
【2020 年 Fuji100 レース】大会開催中止のお知らせ 
 
新型コロナウイルスにより亡くなられた世界の皆さまに謹んでお悔みを申し上げます。ま

た、罹患された皆さま、そして困難な状況におられる全ての皆さまの早期の回復を心より

お祈り申し上げます。同時に、新型コロナウイルスに立ち向かい献身的に戦っている医療

関係の皆さま、各分野の皆さまに心より御礼申し上げます。 
 
この度、2020 年 7 月 18 日～7 月 19 日開催予定だった「2020 年 Fuji100（中国名：2020
年富士山 100）」は、新型コロナウイルス感染症の世界での拡大の影響のため、開催を中止

することに決定いたしました。 
 
開催に向けて、当実行委員会では新型コロナウイルスの状況を注視しながら開催の検討を

進めてまいりましたが、残念ながら日本国内外とも収束の兆しが見えないこと、そして、

先日 2020 年東京オリンピックの延期が発表されたことを踏まえ、2020 年大会の開催を中

止せざるを得ない結論に至りました。 
 
私たちはこのような状況下では、選手の皆さまおよびスタッフの皆さまに安全、安心な大

会を提供することが難しく、なお、世界中で移動制限、自粛が行われている中、海外選手

の日本への渡航も困難な状況が予想される事から、心苦しいですが、今年の大会は中止と

判断いたしました。 
 
本大会のために、トレーニング・準備を進めて来られた選手の皆さま、そして数か月前か

ら事前準備に参加してくださったスタッフの皆さま、開催に向け多大なご協力をいただい

ております富士市政府・協力団体・スポンサーの皆さま、地域の皆さまには、大変なご迷

惑をお掛けすること深くお詫び申し上げます。 
 
本大会の参加を楽しみにエントリーされた皆様にとっては、大変残念な結果で ございます

が、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 
 
なお、今後の対応といたしまして、 
１．参加料 
  参加料については、全額返金いたします。 
２．その他 

参加賞などの郵送はいたしません。  

 
引き続き私たちは、世界中の皆様に美しい富士山の自然および文化の魅力を伝えていき、

自分の限界に挑戦することの大切さ、そして世界の人々および自然と調和して生きること

の大事さを伝えていけるよう取り組んでまいります。 
何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

Fuji100 実行委員会 李永杰・謝威 
2020 年 3 月 26 日 

 


